
Contacto

Teléfono 962555006
Fax 962555503
Correo Electrónico real_alc@gva.es

Dirección Postal

C/La Pau nº 2
(46194) Real España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 831/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sFR0HfoOY%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento de los ascensores de los edificios públicos
y del colegio público Sant Pere Apoòstol.

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Los trabajos se desarrollarán en los edificios municipales y el colegio público Sant Pere Apostol, todos ellos ubicados en el
municipio de Real.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FAIN ASCENSORES, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sFR0HfoOY%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AJUNTAMENT DE REAL

Dirección Postal

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2021 a las 11:30 horas
ACTO DE APERTURA CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMATICAMENTE

Precio de la oferta más baja 95 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.936 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF A28303485
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.011,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.063,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 831.2020
Fecha de Formalización 16/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2021

Motivación

Motivación Por Resolución de Alcaldía 2021-261, de 31 de marzo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AJUNTAMENT DE REAL

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2021 a las 11:30 horas
ACTO DE APERTURA SOBRE A DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y EVALUABLE MEDIANTE JUICIO
DE VALOR

C/ LA PAU Nº 2
(46194) REAL España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento en la frecuencia de las revisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora a la baja del precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62.5Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 62.5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA DE LA ACTUACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cJ7m1b9FUoznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006577695 |  2021-808130 | Thu, 22 Apr 2021 11:37:31:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102858832124183522051107017694479083876 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cJ7m1b9FUoznSoTX3z%2F7wA%3D%3D



